中关村中科公路养护产业技术创新联盟

中路高科交通检测检验认证有限公司
中科公字〔2021〕005 号

- 1 -

关于举办“首届养护联盟年会

暨四新技术研讨会”第二次通知

各有关单位：

受疫情影响，中关村中科公路养护产业技术创新联盟（以下简

称 “联盟”），原定于 2021 年 01 月在厦门举办的首届养护联盟

年会暨四新技术研讨会，现改期为 2021 年 4 月 6-8 日在厦门召开，

具体会议议程不变，现将有关事项通知如下：

一、会议主题

“四新”技术创新与实践

围绕“新技术、新工艺、新材料、新装备”等技术在养护中实

践与应用技术交流与研讨

二、会议时间与地点

时间：2021 年 4 月 7-8 日 (6 日全天报到)

地点：福建省厦门市翔鹭国际大酒店

地址: 福建省厦门市湖里区长浩路 18 号

电话：0592-3578888

- 2 -

三、会议主要内容

（一）技术交流活动

1.“十四五”期间如何提升高速公路服务功能新思路（交通运

输部公路科学研究院院长 张劲泉）；

2.福建省高速公路养护管理(福建省高速公路集团有限公司总

经理 潘向阳)；

3.沥青路面施工装备的发展与应用(长安大学教授、博士生导

师 焦生杰)；

4.沥青路面回收料精细厂拌热再生技术（中关村中科公路养护

产业技术创新联盟专家委员会副主任、教授 王松根）；

5.高速公路积雪结冰预警系统（北京首发公路养护工程有限公

司董事长 曹炜）；

6.厂拌热再生技术与装备的关系（河海大学教授、博士生导师

于新）

7.大跨径桥梁钢箱梁养护体系建设与实践（江苏高速公路工程

养护技术有限公司正高级工程师 陈欣）；

8.新基建背景下的公路桥梁智慧养护技术及展望（华设设计集

团交通事业部副总经理 章世祥）；

9.江苏高速公路大流量路段集中养护技术与实践（江苏现代路

桥有限责任公司董事长 袁守国）；

10.跨海大桥加固维养关键技术与实践（浙江交工高等级公路

养护有限公司技术总监 吴中鑫）；

- 3 -

11.干法 SBS 改性沥青路面技术及技术拓展（安徽高路建设有

限公司董事长 胡红雨）；

12.高速公路沥青路面结构长期保存对策研究（苏交科集团高

级工程师、博士 朱浩然）；

13.基于大数据的公路智慧养护服务平台解决方案（广东华路

交通科技有限公司高工 李实永）；

14.沥青路面冷再生技术长期性能评价 (东南大学教授、博士

生导师 赵永利)；

15.全寿命周期长效雨夜标线的研究与应用（山东高速路桥养

护有限公司高级技师 王伟）；

16.高性能低造价超薄沥青混凝土磨耗层关键技术与应用（广

西交投科技有限公司高级工程师 刘宇）；

17.新型橡胶沥青及其在养护过程中的应用（中国石油大学教

授、博士生导师 张玉贞）；

18.半刚性基层沥青路面裂缝高聚物微创注浆修复技术研究

（天津高速公路养护工程有限公司总经理 于涛）；

19.千吨级桥梁快速更换技术及智能装备（武汉二航路桥特种

工程有限公司总经理助理 朱慈祥）；

20.石墨烯/氧化石墨烯橡胶复合改性沥青的研制、生产及其应

用（甘肃路桥建设集团养护科技公司工程师 王兆力）

21.悬索桥长吊索更换托换体系研究（江苏华通工程检测有限

公司工程师 董凌峰）

- 4 -

22.山区多雨高速公路沥青路面抗滑性能恢复技术研究（重庆

通力高速公路养护工程有限公司研发中心主任/高工 王志美）

23.反应型常温液体沥青材料及其应用（湖南高速养护工程有

限公司高级工程师 苏举）

24.大跨径钢桥面铺装养护技术及方案探讨（湖北省高速公路

实业开发有限公司研究所 雷宗建）

25.用于高速公路中面层的改性乳化沥青冷再生技术（江苏高

速公路工程养护有限公司检测中心主任 符适）

（二）联盟活动

1.新增分联盟机构挂牌并颁发证书；

2.颁发首届“养护科技奖”

四、参会人员

1.各省、自治区、直辖市交通运输厅（局、委）、公路局、高

速公路管理局（公司）、市政工程管理局、工程建设指挥部等相关

方面的领导；

2.各省、市、自治区道路、桥梁隧道设计、施工、科研、监理、

检测、质量监督、维修养护、运营管理部门及高等院校的科研人员、

管理人员、工程技术人员；

3．道、桥养护专用材料、专用产品生产企业的专业技术人员、

管理人员等。

4.联盟成员单位人员及各地方行业协会、学会等社团成员。

- 5 -

五、参会费用

参会代表每人交纳培训费等共计 1800 元 (联盟理事单位人员

免费)。食宿由大会统一安排，费用自理。

六、会议组织

主办单位：中关村中科公路养护产业技术创新联盟

交通运输部公路科学研究院

中路高科交通检测检验认证有限公司

协办单位：福建省高速公路集团有限公司

福建省高速技术咨询有限公司

山东东岳专用汽车制造有限公司

支持单位：重庆交通大学

江苏现代路桥有限责任公司

山东省高速路桥养护有限公司

广东省路桥建设发展有限公司

安徽省高路建设有限公司

北京首发公路养护工程有限公司

湖南高速养护工程有限公司

广西交投科技有限公司

重庆通力高速养护工程有限公司

浙江省交通集团检测科技有限公司

浙江交工高等级公路养护有限公司

天津市高速公路养护有限公司

- 6 -

甘肃路桥集团养护科技有限责任公司

新疆交通建设集团股份有限公司

吉林省路桥工程（集团）有限公司

湖北省高速公路实业开发有限公司

宁夏交投高速公路管理有限公司

河北交投干线公路开发有限公司

山西省交通物资供应有限公司

武汉二航路桥特种工程有限公司

承办单位：中关村中科公路养护产业技术创新联盟

北京喜果科技有限公司

七、报名及联系方式

联系电话：010-62079849 、010-62079871

联系人： 王清龙 18612980064 报名二维码（推荐）

许 倩 18500030345

张 丽 13810404030

负责人： 张 涟 13521318363

报名邮箱：41591792@qq.com

附件一：获奖名单

附件二: 报名回执表

中关村中科公路养护 中路高科交通检测

产业技术创新联盟 检验认证有限公司

2021 年 3 月 5 日

mailto:41591792@qq.com